

KOMUNIKAT

PROTEST W WARSZAWIE

10 MAJA 2024 ROK.

Obradująca w Spale **Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”** przyjęła uchwałę nr 7/24, zgodnie z którą 10 maja zorganizuje **Protest** przeciw polityce tzw. Zielonego Ładu.

„Rozwiązania wdrażane w ramach Zielonego Ładu w przyszłości przełożą się m.in. na podwyżki opłat za prąd, ciepło, nowe podatki za energię i paliwo, zakaz ogrzewania paliwami kopalnymi, a także wzrostu cen żywności i zagrożenia żywnościowego kraju. NSZZ «Solidarność» postanawia głośno wyrazić swój sprzeciw wobec takiej polityki, organizując protest 10 maja 2024 roku, a podczas tego protestu będziemy domagać się głębokiej rewizji polityki klimatycznej **Unii Europejskiej**” – napisano w uchwale.

Postanowiono także złożyć wniosek o rozpisanie ogólnokrajowego referendum w sprawie Zielonego Ładu.

„NSZZ «Solidarność», która w przeszłości wywalczyła Polsce wolność, a później wielokrotnie korzystała z niej w słusznych sprawach, ponownie postanawia sięgnąć po najwyższą formę demokracji bezpośredniej, jaką jest referendum ogólnokrajowe, w którym zapytamy obywateli o kontynuację wprowadzenia w życie zielonego ładu. Referendum zostanie poprzedzone kampanią informacyjną. Pozwoli to na szeroką budującą świadomość publiczną debatę dotyczącą rzeczywistych skutków polityki klimatycznej UE, tak by każdy obywatel Polski mógł w oparciu o rzetelną wiedzę wyrazić swoje zdanie na ten temat” – czytamy w uchwale.

Działając w oparciu o decyzję Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w sprawie przeprowadzenia Ogólnopolskiego **Protestu** NSZZ "Solidarność" w Warszawie, Biuro Oddziału nr1 NSZZ "Solidarność" przy ul. Piekarskiej 1 w Gorlicach, wraz z Komisją Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” „Glinik” w Gorlicach organizują **w dniu 10 Maja 2024 roku tj. piątek wyjazd na powyższy Protest do Warszawy.**

**Wyjazd nastąpi 10 maja br. (piątek) o godzinie 3³⁰
z Dworca Autobusowego w Gorlicach – przystanek dla wysiadających.**

**Decyzją Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, każdy członek Związku, oraz najbliższa jego rodzina biorąc udział w Proteście otrzyma dietę w wysokości 45 zł.
Przejazd pokrywa Komisja Krajowa "Solidarność".**

Zapisy wszystkich chętnych na Wyjazd prowadzą Przewodniczący na Spółkach i Wydziałach, i Komisja Międzyzakładowa w swojej siedzibie ul. Michalusa 1 począwszy od dnia 15 do 30 kwietnia 2024r. Apeluję do wszystkich członków związku o udział w Proteście.

Jeżeli staniemy obojętnie wobec tego, z czym obecnie, musimy się zmierzyć, należy liczyć się z poważnymi dla Nas konsekwencjami, dlatego nie może Nas zabraknąć w Warszawie.

Serdecznie zapraszamy.